
Se�. 

Krajský úřad

íslo dárce
íslo obdarovaného

Í SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § a násl. zák �. �anský zákoník, ve znění 

pozdějbích předpisů (dále jen „ob�anský zákoník“

Smluvní strany

Dárce:
Ústecký 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje
I:
DI:
Bank. spojení: eská spořitelna, a. s.

�íslo ú�tu: 
Zástupce pro věcná jednání: g. Jindřich aimák, vedoucí odboru majetkového 

Krajského úřadu Ústeckého kraje

(dále jen „dárce“)

Obdarovaný:
Město }atec
Sídlo: Náměstí Svobody 1, 438 24 }atec
Zastoupený: , starostou města
I:
DI:
Bank. spojení: Komer�ní banka, a. s.

�íslo ú�tu: 19
Zástupce pro věcná jednání: Martina Donínová, vedoucí odboru místního 

hospodářství a města

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají ní~e uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DAROVACÍ 

mailto:imak.j@kr-ustecky.cz/475%20657


Se�.

Předmět daru

Dárce je vlastníkem těchto nemovitých věcí
pozemku parcelní �. ozna�eného jako ostatní plocha,
pozemku parcelní �. ozna�eného jako ostatní plocha,

katastrálním území }atec }atec ých na listu vlastnictví �. vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovibtě }atec

etrickým plánem �. �. 
uvedeného v pozemek parcelní č. o výměře 
ostatní plocha, způsob vyu~ití: ostatní komunikace 2. pozemek p. č. 6 o výměře 

, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vyu~ití: ostatní komunikace
p. č. 6903/23 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vyu~ití: ostatní 

pozemku p. .�. 6903/10 uvedeného v pozemek parcelní č. 
ýměře , druh pozemku: ostatní plocha, způsob vyu~ití: ostatní 
2. pozemek p. č. 6 o výměře 991 m , druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob vyu~ití: ostatní komunikace. 

nově vzniklé
. č. 6 o výměře 

p. č. 6 o výměře
. č. 6903/23 o výměře 

p. č. 6903/24 o výměře 
. č. 6903/25 o výměře k. ú. }atec předmětem daru.
dále jako „předmět daru“

Citovaný geometrický plán tvoří přílohu �íslo 1 této smlouvy

Předmět daru je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údr~ba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, I: 00080837.

vůle

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo předmět popsaném 
�lánku I. této smlouvy se vbím právním i faktickým příslubenstvím a sou�ástmi

stojí a le~í bdarovaný předmět daru popsaný v �lánku I. této smlouvy se vbím 
právním i faktickým příslubenstvím a sou�ástmi tak, jak stojí a le~í přijímá od dárce do 
svého výlu�ného vlastnictví.

Účetní hodnota daru

Ú�etní hodnoty převáděných nemovitých věcí v k. ú. }atec dle ú�etní evidence dárce:

pozemek p. �. 6 , ostatní plocha, pořizovací cena: K�
pozemek p. �. 6 , ostatní plocha, pořizovací cena: �
pozemek p. �. 6903/23, ostatní plocha, pořizovací cena: K�
pozemek p. �. 6903/24, ostatní plocha, pořizovací cena: K�
pozemek p. �. 6903/25, ostatní plocha, pořizovací cena: K�



Se�.

Prohláaení smluvních stran

Dárce ohlabuje, ~e seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru v�etně je
příslubenství a sou�ástí a ~e na předmětu daru neváznou ~ádné dluhy, zástavní práva, 
ani jiné právní vady. p. �. 6903/5 a p. �. 6903/10 k. ú. }atec j zatí~ené
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí (LV �. 6087) Dále dárce
prohlabuje, ~e je oprávněn nakládat s předmětem a takté~ prohlabuje, ~e jeho 
smluvní volnost není nijak omezena.
Obdarovaný prohlabuje, ~e si předmět daru řádně prohlédl, ~e mu je jeho stav dobře 
znám a ~e nabývá předmět daru ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.

Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a ú�innosti uveřejnění 

V případě, ~e příslubný katastrální úřad přerubí řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva na základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany poskytnout si navzájem 
sou�innost směřující k odstranění vebkerých vad podání, je~ byly důvodem přerubení
tohoto řízení. Pakli~e i přes odpovídající úsilí smluvních stran bude řízení o povolení 
vkladu práva vlastnického na základě této darovací smlouvy zastaveno, popř. příslubný 
katastrální úřad zamítne vklad vlastnického práva, smluvní strany výslovně ujednaly, ~e 
uzavřou do deseti dnů od právní moci takového rozhodnutí na základě této smlouvy
darovací smlouvu ohledně nemovitých věcí, je~ jsou předmětem této darovací smlouvy,
za podmínek uvedených v této smlouvě a podají nový návrh na vklad vlastnického práva 

emovitostí. Ty skute�nosti a údaje obsa~ené v této darovací smlouvě, je~ 
byly důvodem pro zastavení řízení, resp. pro zamítnutí vkladu vlastnického práva 
obdarovaného, budou v takovém případě opraveny tak, aby na základě takto opravené 
smlouvy mohl být proveden vklad vlastnického práva pro obdarovaného

Smluvní strany výslovně sjednávají rozvazovací podmínku, pokud důvodem pro 
pravomocné rozhodnutí příslubného katastrálního úřadu o zastavení řízení, event. 
pravomocné rozhodnutí o zamítnutí vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy, 
budou skute�nosti takové povahy, ~e nebude moci být sepsána opravená darovací 
smlouva dle předchozího odstavce tak, ~e právní mocí tohoto rozhodnutí zaniká platnost 

ú�innost této darovací smlouvy a smluvní strany si bez zbyte�ného odkladu vrátí 
poskytnutá plnění a ponesou si své náklady. 

Nabytí vlastnictví

Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru zápisem do veřejného seznamu, a 
vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kr Katastrální 

pracovibtě }atec
Na základě této smlouvy podají smluvní strany spole�ný návrh na zahájení řízení o 
povolení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu 
zaplatí obdarovaný a to tak, ~e v této cí smlouvy předá dárci kolek 

hodnotě K�, který bude vylepen na návrh. 
Na základě této darovací smlouvy zapíbe Katastrální úřad pro Ústecký kraj Katastrální 
pracovibtě }atec změnu vlastnického práva k předmětu daru podle této smlouvy.



Se�.

atní ujednání

Smluvní strany se dohodly na tom, ~e obdarovaný má ode dne uzavření této darovací 
smlouvy právo vstupu a u~ívání předmětu daru. Nebezpe�í bkody na předmětu daru 
přechází na obdarovaného dnem uzavření této smlouvy.

Závěrečná ustanovení

. Dárce tímto potvrzuje, ~e:
záměr kraje darovat předmět daru dle § 18 odst. 1 zák �. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějbích předpisů, zveřejněn dne 

dnů před projednáním v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského 
úřadu;
o poskytnutí daru a zároveň o převodu nemovitých věcí

Ústeckého kraje usnesením �.
Obdarovaný tímto ~e:

přijetí daru předmětných nemovitých věcí bylo schváleno usnesením �.
Zastupitelstva města }atec ze dne

Tuto smlouvu lze měnit �i doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných 
a �íslovaných dodatků. 

této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslubnými ustanoveními ob�anského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků
Osobní údaje obsa~ené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro ú�ely 
plnění práv a vinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�elům nebudou tyto osobní 
údaje dárcem pou~ity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v

platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 
stránkách dárce 

e třech vyhotovení platností originálu, při�em~ ka~dá 
smluvních stran obdr~í vyhotovení 1 vyhotovení je ur�eno pro potřeby katastrálního 

úřadu. Prvopis smlouvy obsahuje úřední ověření podpisů smluvních stran případě, ~e 
strana nemá na katastrálním úřadě zalo~en podpisový vzor.

úplném znění uveřejněna prostřednictvím
dle zákona �. 340/2015 Sb o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějbích předpisů. Obdarovaný prohlabuje, ~e souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsa~ených v této smlouvě, které by jinak podléhaly zne�itelnění, v
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zne�itelnění Smluvní strany se 
dohodly na tom, ~e uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarované

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:pavelkova@mesto-zatec.cz


Se�.

Podpisy smluvních stran

Dárce i obdarovaný shodně prohlabují, ~e si tuto smlouvu před jejím podpisem pře�etli, ~e 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, ur�itě, vá~ně a 
srozumitelně, bez zneu~ití tísně, nezkubenosti, rozumové slabosti, rozrubení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany na důkaz �eho~ připojují své podpisy.

Ústí nad Labem dne ………………… }atci dne ………………..

……………………………………………. ………………………………………………

Ústecký kraj město }atec

Přílohy:

Příloha �. 1 GP �. 


